
31Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.645

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data da publicação.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretaria de Estado da Economia

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

THIAGO ARAÚJO BARBOSA DE LIMA
Procuradoria-Geral do Estado - PGE

JORGE LUIS PINCHEMEL
Secretaria de Estado da Casa Civil

DJALMA RESENDE JÚNIOR
Controladoria-Geral do Estado - CGE

<#ABC#257123#31#303862/>

Protocolo 257123

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#256984#31#303705>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021-SEDS
Processo nº.: 201910319002896.
Objeto: Aquisição de arquivo de aço 4 gavetas, para pastas 
suspensas com trilho telescópico para realizar a substituição dos 
arquivos da sala dos dossiês funcionais dos servidores na sede 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social e no “Anexo” 
desta Secretaria, onde funciona o arquivo dos dossiês de servidores 
inativos, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus anexos.
Participação: Disputa exclusiva para participação de ME/EPP.
Modalidade / Forma: Pregão Eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Data e horário da sessão de abertura: 14 de outubro de 2021, 
às 10:00 horas.
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 100 - Estadual
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de De-
senvolvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras e Apoio Adminis-
trativo - licitação.seds@goias.gov.br.
Goiânia/GO, 23 de setembro de 2021.
Edgar Borges Júnior
Pregoeiro
<#ABC#256984#31#303705/>

Protocolo 256984
<#ABC#257031#31#303760>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-SEDS

Processo nº.: 202110319000782.
Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação 
de serviço de coleta, transporte e destino final de resíduos sólidos 
urbanos para atender a demanda do Centro de Atendimento Socio-
educativo de Goiânia, conforme condições e especificações estabe-
lecidas no Edital e seus anexos.
Participação: Disputa exclusiva para participação de ME/EPP.
Modalidade / Forma: Pregão Eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item (Único).
Data e horário da sessão de abertura: 08 de outubro de 2021, 
às 09h10min.
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 156 - FECAD
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de Desen-
volvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.comprasnet.
go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras e Apoio Adminis-
trativo - licitação.seds@goias.gov.br.

Goiânia/GO, 24 de setembro de 2021.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#257031#31#303760/>

Protocolo 257031

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#257037#31#303767>

Portaria 215/2021 - SECULT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12,

Considerando a necessidade de manter o controle e 
a fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela 
Secretaria de Estado de Cultura - SECULT, tendo em vista os 
princípios da legalidade, moralidade e eficiência, resolve:

Art. 1º Designar o   servidor   Antonio   Geraldo   Ananias   
Bento,   titular   do   CPF n° 020.030.721-52, para atuar como Gestor 
à disposição da execução do objeto dos Contratos n.º 08, 09, 10 
e 11/2021 - SECULT, referentes aos lotes do Pregão Eletrônico n° 
004/2021, destinados à realização da 20ª EDIÇÃO DO CANTO DA 
PRIMAVERA, processo SEI nº 202117645000393.

Art. 2º Designar o servidor Roberto Scot Pacífico Dias, 
titular do CPF n° 974.342.641- 87, para atuar como suplente na 
execução do objeto dos referidos Contratos.

Art. 3º Designar o servidor Leslie Carvalho Olinto, titular 
do CPF n° 375.101.771-20, para atuar como fiscal na execução do 
objeto dos referidos Contratos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado da Cultura

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA, aos 22 dias do mês de setembro de 2021.

<#ABC#257037#31#303767/>

Protocolo 257037

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#257165#31#303905>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2021

PROCESSO: 202117647002427
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação n° 
002/2021.
OBJETO: Prestação de serviços de publicação no Diário Oficial da 
União, de atos oficiais e demais matérias de interesse da Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL, CNPJ: 04.196.645/0001-
00.
VALOR DO CONTRATO: R$ 45.198,72 (quarenta e cinco mil cento 
e noventa e oito reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: Prazo indeterminado contados da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 24 dias do mês de setembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#257165#31#303905/>

Protocolo 257165

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e766f9c9


